Gerallus subdiaconus, qui hoc scripsit die (signe) et anno quo
supra.

1. Segueix, ratllat, vineis. 2. Alaudiis interlineat. 3. Esborrat.
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60

1107, gener, 23

Ramon Miró i Ermengarda, en honor de Déu i de Santa Maria, donen
a l’església de Santa Maria de Solsona i a la seva canònica l’alou
que tenen al comtat del Berguedà a les Oluges i Montfalcó, prop
de l’alou que havia estat d’Hugó Guillem i d’un altre de Mir
Oromir.
ADS. Cartoral II, doc. 78.

In nomine Domini et individue Trinitatis. Ego Raimundus
Mironis et uxor mea Ermeniards, ob desiderium regni celestis de
rebus nostris, Deum atque eius Ecclesiam volumus honorare,
quapropter donatores sumus Domino Deo et Sancte Marie Celsone
et eius Canonice alaudem nostrum proprium ut Deum omnipotentem
placare possimus, ut ipse clemens et propicius sit animabus nostris
atque anime Petri Guifredi; et est ipsa ecclesia in Urgelli comitatu,
infra fines castri Celsone. Alaudia vero que damus predicte ecclesie
vel eius Canonice sunt in Bergitanensi comitatu et infra Montfalco
et Olugia, scilicet: unam peciam terre sive vinee, que est solummodo
in terminis Olugie vel in locum quem vocant Carriga; pecia ipsa
de terra que est infra Montfalco et Olugia, habet affrontaciones a
parte orientis in flumine Cionis, de meridie in alaudio quod fuit
hereditad Ugonis Guilelmi, de occiduo in hereditate Iozperti
Guilelmi, a parte vero circi in ipso Coscol qui est super viam et
iniungit se ad prenominatum flumen Cionis. Ipsa pecia terre vel
vinee que continetur tamen in castri Olugie affrontat ab orientis
parte in alaudio de Guilelmi Assemir, que est meridie in alaudio
de Vivenes, de occiduo in alaudio de Mir Oromir, qui iam fuit
condam, de parte vero circi in dominicatura Bernad Osteni. Hec
omnia prenominata, sicuti prescripsimus damus Domino Deo et
Sancte Marie Celsone vel eius Canonice, totum ab integrum, sine
ulla reservacione, quemadmodum istis affrontacionibus terminantur.
Sane si aliquis homo vel femina qui contra istam cartam venerit
pro inrumpendo aut inquietare voluerit, non hoc valeat vindicare,
sed in quadruplum componat cum omni sua melioracione; et in
antea ista carta firma est stabilis permaneat omni tempore.

Acte esta ista carta donacionis .X. kalendas februarii anno
.XLº.VIIº. regnante Filipo rege. Sig+num Raimundi Mironis. Sig+num
Ermengardis. Nos qui istam cartam donacionis fecimus scribere et
manibus propriis firmavimus et testibus firmare mandavimus.
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Sig+num Raimundi Guitardi, prepositi ecclesie. Sig+num Malvi.
Sig+num Arnalli Raimundi.

Gerallus subdiachonus, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo
supra.

61

1107, gener, 28

Adalèn, el seu gendre, Arnau Guitart, i la muller d’aquest, Bilisèn, venen
a Ponç Guitart una vinya situada a Ribelles, al lloc anomenat
Sobremont, del comtat d’Urgell. El preu ha estat de dos sous
jaquesos.
ADS. Perg. 404; 325 ∞ 108 mm.

In nomine Domini. Ego Adalen femina cum generi meo Arnall
Chitard et coniux sua Bilisen, nos insimul vinditores sumus ad vobis
Poncii Chitard. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus ad
vobis pecia .I. de vinea cum ipsa terra ubi est fundata, qui nobis
advenit per plantacionem vel per qualique voces. Et est hec omnia
in comitatum Orgelli sive in terminio de Ribeles vel in locum ubi
dicunt Sobremont. Habet affrontaciones ipsa vinea a parte orientis
in vinea de Sancta Maria de Ribeles, de meridie in ipsas vineas de
Petro Raimundo, similiter de occidente in Petro Ramon. Quantum
inter istas affrontaciones includunt et isti termini continent sic
vindimus nobis iam dicti ad te Poncii prescripti ipsa pecia de vinea
iam dicta, tota ab integrum, cum introitibus et exitibus suis, sive
cum regresiis earum, ad vestrum proprium alaude, ad vestra
volumptas afacere, propter precium placibile solidos .II. de Iacha
in rem valentem; et est manifestum. Sane si nos vinditores ullus
homo vel femina qui ista carta inquietare voluerit in duplo vobis
componat cum omni sua melioracionis. Et in antea ista carta firma
et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis .V. kalendas februarii, annos XLVII.
regi regnante Philippo. Sig+num Adalen femina. Sig+num Arnall
Chitard. Sig+num Bilisen, qui ista carta mandavimus scribere et
testes oravimus firmare. Sig+num Pere Remon. Sig+num Iozpert
Ramon. Sig+num Mir Bernard. Sig+num Remon Mir. Isti sunt testes,
visores et auditores.

Arnallus sacer rogatus scripsit dies et annos (signe) quod supra.
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62

1107, març, 24

Ramon Guitart, prepòsit de l’església de Santa Maria de Solsona, cedeix
a Pere Gausfred l’alou que té al terme del castell d’Almenar, i
Alguaire, que va rebre del rei Pere I d’Aragó; consisteix en una
almúnia que havia estat d’Aviuniz i Saida. En pagarà el delme
cada any i si la vol vendre s’haurà d’esperar quaranta dies; si
Ramon Guitart o l’església de Solsona no s’ho volen quedar, ho
podrà vendre a un home per servei de Santa Maria de Solsona.
ADS. Perg. 406; 372 ∞ 164 mm.

Omnipotentis Dei nomine. Ego Raimundus Guitardi, Celsonensis
ecclesie Sancte Marie Celsone prelatus, tota congregatione ecclesie
supra dicte, facimus cartam tibi Petro Iozfredi. Per quam scripturam
damus tibi alaudium nostrum proprium que habemus infra terminos
castri Almenara etiam Aluaire, quod nobis debit rex Aragonensis
Petrus bone memorie. Et alaudium quod supra diximus est quendam
almuniam, que fuit de Avit Iuniz et de Ceida; ex qua almunia damus
tibi Petro Iozfredi terciam partem ad proprium alaudium. Et tamen
huiusmodi pactu damus terciam partem almunie supra dicte ut
habeamus ex illa totum decimum omni tempore. Et damus terciam
partem almunie supra dicte tibi Petro Iozfredi et omni posteritati
tue. Et si vis vendere primitus tradas illam nobis vendere aut aliis
canonicis subsequacibus nostris; et dies .XLª. sint nobis spacium
precii; et si noluerimus illam emere infra .XLª. dies, possis eam ven-
dere alicui homini, qui ita teneat illam per Sanctam Mariam sicuti
tu ad presens modo tenes, et habeat Sancta Maria decimum sicut
scriptum est superius ab illo homine qui possesurus est terciam
partem almunie supra dicte post te, tua iussione aut donacione.